DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
7.222, de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

09 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

09.01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

FEIRAS E EVENTOS 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E